
▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 615 112 
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463 
▪ Úřední hodiny: pondělí, středa 8:00 – 17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6 

 
 

 

Městský úřad, Odbor kanceláře tajemníka, oddělení informatiky 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 
Číslo jednací: 
JID: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
Datum: 

 
20.03.2025 
MUUB/27733/2025 
32237/2025/MUUB 
 
 
Ing. Vladimír Jochim 
572 615 131 
vladimir.jochim@ub.cz 
2025-04-07 
 

 
 
 
Pan  

 

VĚC: ODPOVĚĎ PŘIPOMÍNKU A PODNĚT NA NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY 

Vážený pane, 
 
v souvislosti Vaším podnětem uvádíme následující: 
 
 
Ad. 1) Kdo zodpovídá za funkčnost webových stránek města Uherský Brod? 
 
Za funkčnost webových stránek odpovídá Město Uherský Brod, se sídlem Masarykovo nám. 100, 688 01 
Uherský Brod. Tato funkčnost je taktéž zajišťována dodavatelem webových stránek. 
 
2. Kdo je dodavatel / zhotovitel těchto nových webových stránek? 
 
Dodavatelem/zhotovitelem je společnost URBITECH s.r.o., se sídlem Jalubí 453, 687 05 Jalubí, IČ: 
04572106. Obsahová stránka webových stránek je řešena ze strany města Uherský Brod pomocí 
dodaného redakčního systému. 
  
3. Do kdy budou tyto vady díla odstraněny? 
 
Vady jsou odstraňovány neprodleně po jejich nahlášení. V tomto ohledu Vám můžeme sdělit informaci, že 
od doby podání Vaší žádosti a podnětů byly webové stránky již několikrát aktualizovány. Toto se děje  
pravidelně, ať už skrze podněty zaměstnanců města Uherský Brod nebo občany zvolených zastupitelů 
města. Dále se aktualizace dějí v rámci výstupů z kontroly logovacích souborů webových stránek, kdy toto 
aktivně zajišťuje v rámci monitoringu dodavatel. Taktéž plně reflektujeme podněty Vás i dalších občanů 
města či odborníků z oblasti informačních technologií, kteří nám chtějí svůj podnět či připomínku sdělit. 
 
V příloze posíláme odpověď dodavatele webu na Vaše technické dotazy.  
 
 
S pozdravem 
Ing. Vladimír Jochim 
 
 
Příloha: 
Vyjadreni_web_UherskyBrod_Urbitech.pdf 
 



 
Věc: Vyjádření k připomínce a podnětu na nové webové stránky ze 
dne 20.3.2025 
 
 
Vážený pane, 
 
Reaguji tímto na Váš dotaz a podnět ze dne 20.3.2025. 
 
Webové stránky byly do ostrého provozu nasazeny v průběhu dne 18.3.2025, tedy necelé dva 
dny před podáním Vaší žádosti a podnětu. 
 
Od této doby až do dnešního dne bylo na webové stránky nahráno několik aktualizací a další 
jsou s dodavatelem webových stránek zajištěny a neustále zajišťovány v rámci technické a 
zákaznické podpory provozu. 
 
K Vašim dotazům: 
 
Ad. 1) Stále se opakující deklarace XML: <?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?> 
Na první pohled se Vám může jevit, že se jedná o chybu, ale není tomu tak. 
Bližším nahlédnutím do zdrojového kódu spojené s vizualizací lze dojít k jednoznačnému 
závěru, že se jedná o reprezentaci ikon ve formátu .SVG 
Tento formát je moderním vektorovým formátem využívaným právě pro webové technologie 
a nejen pro ně. Dříve využívané řešení formou například obrázků .PNG, .JPG je již zastaralé, a 
tedy toto použití je zcela v pořádku. 
 
Ad. 2) Na řádku 1538 zdrojového kódu tag <h2> špatně ukončen </h3> 
Bylo dodavatelem neprodleně opraveno. 
 
Ad. 3) Validátor W3C na https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fub.cz%2F 
hlásí plno chyb 
Souvisí taktéž s bodem č. 1. Opakující se kód <!--?xml version="1.0" encoding="UTF-8“?—>, 
který se na webu nachází náleží SVG ikonám, které jsou vyexportovány pro účel webových 
stránek. Při exportu, který je standardní, je tento kód součástí ikony. Některé validátory jej 
mohou považovat za chybu, avšak funkcionalitu, přístupnost či správné zobrazení webových 
stránek webových stránek to nijak neovlivňuje. 
Opakující se ID jsou taktéž u SVG ikon. Umístění těchto ikon není pevně dáno, ale 
administrátor webových stránek si může v stejnou ikonu pro více odkazů. Z tohoto důvodu 
dojde k duplikaci. V tomto případě se tedy logicky duplicitnímu ID nedá vyhnout, každopádně 
toto opět nijak neovlivňuje funkcionalitu, přístupnost či správné zobrazení webových stránek. 
 
Ad. 4) SEO servis hodnotí hlavní stránku na 69% ze sta (https://seo-servis.cz/source-
zdrojovy-kod/20439259) 
Webové stránky jsou samozřejmě upravovány neustále a zároveň jsou také průběžně 
kontrolovány případné výstupy logů v rámci uživatelských vstupů a výstupů v programu. 



Co se týká nástroje seo-servis.cz, tak pro vaši informaci uvádíme, že v něm dodavatel našel 
chybu, kdy tento validátor hlásí, že se na webových stránkách nenachází soubor určený 
robotům vyhledávačů, tedy robots.txt 
Toto je chybné vyhodnocení vámi zmíněného validátoru, jelikož po zadání adresy 
https://ub.cz/robots.txt je tento soubor načten. V současné době je v rámci technické a 
zákaznické podpory optimalizován, nicméně není to ani zdaleka jediné, co se musí zajistit. 
V síti internet se nacházejí také roboti, kteří tohle vůbec nerespektují. Jedná se například o tzv. 
LLM roboty, kdy je právě toto ještě regulováno u vstupu síťového provozu serveru, na kterém 
jsou umístěny webové stránky. Právě i tohle je od dodavatele webových stránek zajišťováno, 
monitorováno a přizpůsobováno dle aktuálního vývoje. 
 
 
Petr Tomášů 
ředitel 

Telefon:  (+420) 605 051 931 
E-mail:   petr@urbitech.cz 

Adresa:  URBITECH s.r.o. 
Jalubí 453 
687 05 Jalubí 

 
IČO:  

 
04572106 

 

 
 


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 2

